

PROTOKÓŁ Nr XXII/04

Z SESJI

Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim

z dnia 24 września 2004 roku

PROPONOWANY PORZĄDEK SESJI

1. Otwarcie sesji.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim.
4. Sprawozdanie z bieżącej działalności Burmistrza Stronia Śląskiego w okresie między sesjami.
5. Ustalenie zasad zwrotu wydatków za usługi opiekuńcze świadczone przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Stroniu Śląskim DRUK Nr I.
6. Określenie zasad odpłatności za świadczenia w formie dożywiania uczniów opłacanego przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Stroniu Śląskim DRUK Nr II.
7. Przystąpienie do sporządzenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Stronie Śląskie dla części terenu położonego w obrębie Stronie Wieś DRUK Nr III.
8. Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Stronie Śląskie za I półrocze 2004 roku.
9. Interpelacje radnych.
10. Zapytania i wolne wnioski.
11. Sprawy bieżące Rady Miejskiej.

12. Spotkanie władz Starého Města i Gminy Stronie Śląskie z okazji XI rocznicy podpisania porozumienia o nawiązaniu współpracy międzynarodowej i stosunków partnerskich.
13. Zamknięcie sesji.

Pan Ryszard Suliński Przewodniczący Rady Miejskiej rozpoczął sesję Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim, bardzo serdecznie przywitał wszystkich zebranych.

USTALENIE PORZĄDKU OBRAD

Przewodniczący Rady Miejskiej wniósł dodatkowy punkt jako 3 tj. „Usprawiedliwienie nieobecności radnych na ostatniej sesji Rady Miejskiej”.

Pan Burmistrz wniósł zmiany w punkcie 7, który otrzymuje brzmienie: „Przystąpienie do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Stronie Śląskie dla części terenu położonego w obrębie Stronie Wieś”.

Za przyjęciem proponowanego porządku obrad ze zgłoszonymi poprawkami głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

Pan Burmistrz przedstawił przebieg pobytu dzieci z Klubu Sportowego „Maltańczyk” z Nowego Gierałtowa w Szwecji, których gościła rodzina Państwa Zapoznał zebranych z artykułem na temat wyjazdu naszych dzieci na rozgrywkę piłki nożnej, który się ukazał w gazecie w Szwecji. Na ręce Pani Pan Burmistrz złożył serdeczne podziękowania za sponsorowanie pobytu dzieci z naszej gminy.

Pani podziękowała za zaproszenie na sesję, zaznaczyła, że to nie był ostatni wyjazd i ma nadzieję, że współpraca oraz partnerstwo z naszą gminą będzie się pomyślnie rozwijać.

USPRAWIEDLIWIENIE NIEOBECNOŚCI RADNYCH NA POPRZEDNIEJ SESJI

Radna Pani Maria Bulka i Pani Zofia Sadowska usprawiedliwiły swoją nieobecność na sesji w dniu 06 września br. Pan Przewodniczący Rady Miejskiej przyjął usprawiedliwienie.

PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI RADY MIEJSKIEJ W STRONIU ŚLĄSKIM

Pan Wiesław Ryczek zgłosił uwagi do protokołu:

- jest zapisane zła nazwa Klubu Sportowego: MAKS. „Śnieżnik”
- winno być: MLKS „Śnieżnik”.

Następna uwaga dotyczy złego zapisu przebiegu głosowania uchwały w sprawie wyrażenia opinii o przeznaczeniu do sprzedaży nieruchomości nie zabudowanych, położonych w obrębie Stronie Wieś:

- jest zapisane „głosowało 13 radnych (jednogłośnie)
- winno być „za przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych, przeciwnych głosów nie było, wstrzymujące się 3 głosy (przy 13 obecnych w chwili głosowania)”.

Radny Pan Jan Sadowicz zgłosił uwagę dotyczącą złego zapisu jego imienia ;

- jest zapisane „Jerzy”,
- winno być „Jan”.

Za przyjęciem protokołu Nr XXI/04 z dnia 06 września 2004 roku głosowało 14 radnych, przeciwnych głosów nie było, wstrzymujący się 1 głos (przy 15 obecnych w chwili głosowania).

SPRAWOZDANIE Z BIEŻĄCEJ DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZA STRONIA ŚLĄSKIEGO W OKRESIE MIĘDZY SESJAMI

Pan Burmistrz przedstawił sprawozdanie z bieżącej działalności, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

USTALENIE ZASAD ZWROTU WYDATKÓW ZA USŁUGI OPIEKUŃCZE ŚWIADCZONE PRZEZ OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W STRONIU ŚLĄSKIM

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały (DRUK Nr I).

Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem **uchwały Nr XXII/218/04** w sprawie ustalenia zasad zwrotu wydatków za usługi opiekuńcze świadczone przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Stroniu Śląskim głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

OKREŚLENIE ZASAD ODPLATNOŚCI ZA ŚWIADCZENIA W FORMIE DOŻYWIANIA UCZNIÓW OPŁACANEGO PRZEZ OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W STRONIU ŚLĄSKIM

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały (DRUK Nr II).

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem **uchwały Nr XXII/219/04** w sprawie zasad zwrotu odpłatności za świadczenia w formie dożywiania uczniów opłacanego przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Stroniu Śląskim głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

PRZYSTĄPIENIE DO ZMIANY STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW
ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO
GMINY STRONIE ŚLĄSKIE DLA CZĘŚCI TERENU POŁOŻONEGO
W OBRĘBIE STRONIE WIEŚ

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały (DRUK Nr III).

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem **uchwały Nr XXII/220/04** w sprawie przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Stronie Śląskie głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

PRZYJĘCIE SPRAWOZDANIA Z WYKONANIA BUDŻETU GMINY
STRONIE ŚLĄSKIE ZA I PÓŁROCZE 2004 ROKU

Pan Ryszard Wiktor Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zapoznał zebranych z protokołem komisji w sprawie analizy wykonania budżetu Gminy Stronie Śląskie za I półrocze 2004 roku, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Burmistrz odczytał pozytywną opinię wyrażoną uchwałą Nr III-201/04 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 23 września 2004 roku o przedłożonej przez Burmistrza Stronia Śląskiego informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2004 roku.

Różnicę, która wystąpiła w stosunku procentowym zadłużenie gminy z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz zobowiązań wymagalnych do

planowanych dochodów wyjaśniła Pani Czesława Michorczyk Skarbnik Gminy.

Za przyjęciem informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2004 roku głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

INTERPELACJE RADNYCH

Radny Pan Zbigniew Frodyma złożył interpelację w sprawie drogi gminnej w Starym Gierałtowie, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

ZAPYTANIA I WOLNE WNIOSKI

Radna Pani Wiesława Czerwińska zapytała czy jest możliwość zmiany terminu składania wniosków na stypendia. Zgłosiła, że firma, która wykonuje remont Centrum Sportu i Rekreacji zostawia bałagan, nie sprzątają po sobie, wokół budynku znajdują się porozwalane worki po cementie itp. Natomiast w nocy spalany jest styropian i unoszą się trujące substancje.

Radny Pan Jerzy Węgrzyn uważa, że farba użyta do malowania elewacji jest rzadka i dlatego jest zły efekt. Zapytał panią dyrektor jaką ma koncepcję na zagospodarowanie placu za budynkiem Centrum Sportu i Rekreacji.

Radny Pan Zbigniew Frodyma wnioskuje ogrodzenie tego terenu.

Radny Pan Ryszard Wiktor ponownie poruszył problem psów i ich odchodów, zaproponował wyznaczenie do tego celu odpowiedniego miejsca.

Pan Przewodniczący potwierdził, jest to bardzo ważny temat, nad którym należy się dobrze zastanowić.

Radna Pani Maria Bulka zaproponowała zwrócić uwagę na bezmyślne stawianie ogrodzenia w bardzo bliskiej odległości od jezdni.

Radna Pani Czesława Olszewska zgłosiła, że w miejscu gdzie znajdowała się pseudo tama pozostały nie uprzątnięte bele, drągi, drzwi, opony itp. Należy ten teren uporządkować. Zaproponowała zarezerwować odpowiednią kwotę w przyszłorocznym budżecie na uporządkowanie spływającej wody z ulic Nowotki, Świerczewskiego na teren wokół bloków przy ul. Kościuszki. Zapytała czy jest potrzebna zgoda burmistrza na podcięcie konarów drzew rosnących na terenie miasta.

Radny Pan Piotr Podłowski stwierdził, że konieczne jest przedłużenie barierki przy moście przed Urzędem Miejskim, ponieważ brak jej stanowi duże zagrożenie.

Radny Pan Jan Florowski zaproponował, żeby Straż Miejska przeprowadzała akcje w sprawie psów np. cały tydzień na jednym osiedlu a następną na innym osiedlu itd.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że sprawą jakości farby do malowania budynku Centrum Sportu i Rekreacji w Stroniu Śląskim winien zająć się zatrudniony inspektor budowy, który powinien to sprawdzić. Natomiast w sprawie tyłu budynku zastanawiamy się nad zamontowaniem kamery.

Radna Pani Maria Bulka dodała, że to zły pomysł z montowaniem kamery, ponieważ mogą ją zbić.

Pan Burmistrz stwierdził, że trudnym tematem jest sprawa psów i nad tym należy się poważnie zastanowić co należy dalej zrobić.

- Stawianie płotów wymaga uzgodnień z właścicielem drogi. Jeśli właściciel płotu nie chce konfliktu to powinien sam odśnieżyć ten odcinek.
- Zakład Komunalny należy zobowiązać do czyszczenia studzienek.
- W sprawie przedłużenia barierki przy moście zaplanowana jest budowa murku ozdobnego z kwiatami.

Radny Pan Ryszard Wiktor zgłosił iż na ul. 40-lecia PRL na przeciw budowy TBS parkują samochody blokując cały pas, stanowi to duże zagrożenie.

Pani Renata Nowak Dyrektor Centrum Sportu i Rekreacji w Stroniu Śląskim stwierdziła, że najlepszym rozwiązaniem utrzymania porządku z tyłu budynku jest zamontowanie kamery, ale na dzień dzisiejszy brak jest środków na realizację tego zadania. Uważa, że wykonanie ogrodzenia to zły pomysł. Dobór farby ustalał architekt a czy jest rozcieńczona czy nie to trudno ustalić.

SPRAWY BIEŻĄCE RADY MIEJSKIEJ W STRONIU ŚLĄSKIM

Pan Ryszard Suliński Przewodniczący Rady Miejskiej przypomniał o planowanym spotkaniu wszystkich radnych czterech kadencji, które odbędzie się 8 października 2004 roku.

Następnie radni pojechali do Starého Města, gdzie odbyło się spotkanie na czele z Panem Jarosławem Mackiem Starostą Starého Města z okazji XI rocznicy podpisania porozumienia o nawiązaniu współpracy międzynarodowej i stosunków partnerskich.

ZAMKNIĘCIE SESJI

Pan Ryszard Suliński podziękował wszystkim za uczestnictwo w obradach i zamknął sesję Rady Miejskiej.

Protokołowała Janina Suchodolska

Pieczęć podłużna o treści:
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Stroniu Śląskim
/-/ Ryszard Suliński